
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 10 грудня 2024 року                                                                                                           № 1246

Про здійснення закупівлі послуг

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 52, 59 
Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Законом України 
"Про затвердження Указу Президента України "Про продовження строку дії 
воєнного стану в Україні", постановою Кабінету Міністрів України                  
від 12 жовтня 2022 року № 1178 "Про затвердження особливостей здійснення 
публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених 
Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму 
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування" (далі – Постанова), враховуючи необхідність закупівлі послуги з 
розширення структурованої кабельної системи на 4-му поверсі будівлі 
Кропивницької міської ради шляхом укладення договору про закупівлю без 
застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для забезпечення 
ефективної роботи сучасних інформаційних технологій та комунікацій, 
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Затвердити обґрунтування підстави для здійснення закупівлі згідно 
з підпунктом 6 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель 
товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України "Про 
публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених 
Постановою, що додається.

2. Здійснити закупівлю послуг з розширення структурованої кабельної 
системи на 4-му поверсі будівлі Кропивницької міської ради, шляхом 
укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів



2

та/або електронного каталогу з фізичною особою-підприємцем Басюком 
Андрієм Володимировичем на суму 235 250,54 грн без ПДВ.

3. Управлінню інформаційних технологій міської ради забезпечити 
виконання цього рішення з дотриманням норм чинного законодавства. 
Уповноваженій особі Виконавчого комітету Кропивницької міської ради 
оприлюднити в електронній системі звіт про договір про закупівлю, укладений 
без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та 
додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником 
закупівлі відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей здійснення 
публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених 
Законом України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму 
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування, затверджених Постановою.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 
справами виконавчого комітету міської ради С.Балакірєву.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Дмитро Воловоденко 35 83 70



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради
10 грудня 2024 року № 1246

ОБГРУНТУВАННЯ

ПІДСТАВИ ДЛЯ ЗДІЙСНЕННЯ ЗАКУПІВЛІ

Закон України "Про публічні закупівлі" (далі – Закон) визначає правові та 
економічні засади здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для 
забезпечення потреб держави, територіальних громад та об’єднаних 
територіальних громад.

Відповідно до пункту 37 розділу Х "Прикінцеві та перехідні положення" 
Закону установлено, що на період дії правового режиму воєнного стану в 
Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування особливості 
здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених цим 
Законом, визначаються Кабінетом Міністрів України із забезпеченням 
захищеності таких замовників від воєнних загроз.

На виконання пункту 37 розділу X "Прикінцеві та перехідні положення" 
Закону Кабінетом Міністрів України прийнято постанову від 12 жовтня       
2022 року № 1178 "Про затвердження особливостей здійснення публічних 
закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом 
України "Про публічні закупівлі", на період дії правового режиму воєнного 
стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування (далі 
– Особливості). Особливості встановлюють порядок та умови здійснення 
публічних закупівель (далі – закупівлі) товарів, робіт і послуг для замовників, 
передбачених Законом із забезпеченням захищеності таких замовників від 
воєнних загроз на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування.

Законом України "Про затвердження Указу Президента України "Про 
введення воєнного стану в Україні" затверджено Указ Президента України від 
24 лютого 2022 року № 64/2022 "Про введення воєнного стану в Україні".

Законом України "Про затвердження Указу Президента України "Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні" продовжено строк дії 
воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 10 листопада 2024 року 
строком на 90 діб.

28 листопада 2024 року уповноваженою особою Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради було оголошено відкриті торги за предметом 
закупівлі послуги з розширення структурованої кабельної системи на                  
4-му поверсі будівлі Кропивницької міської ради за адресою вул. Велика 
Перспективна, 41, код за ДК 021:2015:72710000-0 – Послуги у сфері локальних 



2

мереж (ID UA-2024-11-28-004585-a), очікуваною вартістю 266 000,00 грн. 
Закупівля не відбулась через неподання жодної тендерної пропозиції.

Відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей, придбання 
замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких 
становить або перевищує 100 тисяч гривень, може здійснюватися без 
застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі 
товару, у разі коли відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної 
пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником 
згідно з цими особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет 
закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проєкт договору 
про закупівлю, а також вимоги до суб’єкта, з яким укладається договір про 
закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у 
тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 цих особливостей), 
та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість 
предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення 
відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників 
процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням 
прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника 
процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий 
прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документації

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту 
замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без 
використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній 
системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також 
обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до 
цього пункту.

У зв’язку з нагальною потребою в розширенні структурованої кабельної 
системи на 4-му поверсі будівлі Кропивницької міської ради, та враховуючи 
пропозицію ФОП Басюк А.В. щодо надання вказаних послуг                                    
на суму 235 250,54 грн без ПДВ, замовник укладає договір з ФОП Басюк 
Андрій Володимирович, без використання електронної системи закупівель на 
підставі підпункту 6 пункту 13 Особливостей з дотриманням принципів 
здійснення публічних закупівель, визначених Законом.

________________________________________


